
 

 

 

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ACQUARO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 Acquaro (VV) 

 
 

ORDINANZA N. 17 DEL 05.04.2022 
 

OGGETTO: CHIUSURA CIMITERO COMUNALE, PER ESTUMULAZIONI 

ORDINARIE  NEL CIMITERO   DI ACQUARO CAPOLUOGO. 

IL SINDACO 

PREMESSO che con ordinanze n.326 del 21.10.2021 e  n.16 del 22.03.2022 sono state 

autorizzate le esumazioni ordinarie nel vecchio cimitero di Acquaro capoluogo; 

VISTE le leggi e di Regolamenti nazionali e regionali vigenti in materia di Polizia Mortuaria; 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con delibera di C.C. n.17del 

21 aprile 2009; 

VISTI gli art. 82, 53, 85, 86 e 88 del DPR 285/1990 che attribuiscono al Sindaco i compiti di 

regolazione, in via ordinaria e straordinaria, delle esumazioni ed estumulazioni; 

  RICHIAMATI gli avvisi regolarmente esposti nel Cimitero Capoluogo; 

RILEVATO che si rende necessario, per motivi di igiene e per consentire lo svolgimento in 

sicurezza delle operazioni di esumazione sopra citata, è opportuno procedere alla chiusura al 

pubblico del Cimitero sabato 09.04.2022 dalle ore 7:00 alle ore 18:00 e lunedì 11.04.2022 dalle 

ore 7:00 alle 18:00; 

PRECISATO che è consentita la sola presenza del personale addetto ai servizi cimiteriali ed i 

parenti dei defunti interessati all’estumulazione sopra indicata; 

VISTI gli art. 50 e54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

La  CHIUSURA al pubblico del Cimitero Comunale di Acquaro Capoluogo nei giorni di sabato 

09.04.2022 dalle ore 7:00 alle ore 18:00 e lunedì 11.04.2022 dalle ore 7:00 alle 18:00 al fine di 

consentire le operazioni di estumulazione ordinaria citate in premessa; 

DISPONE 

 

L’affissione della presente ordinanza all’ingresso del Cimitero Capoluogo e la pubblicazione 

all’albo pretorio online di questo Ente; 
 

 

 Dalla Residenza Municipale, li 05.04.2022 

                                                                                                                                 ILSINDACO 

                                                                                                                          F.to  Dott. Giuseppe Barilaro 


